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’ . Soins infirmiers

GRILLE HORAIRE 1ERE IH
Infirmiér(e) Hospitaliér(e)

Anatomie-Physiologie (biophysique, biochimie)
Aspects juridiques de la profession
Bactériologie, virologie et parasitologie

y compris immunologie

Diététique

Etude de I'environnement

Hygiene et soins a la mére et nouveau-né
Hygiéne professionnelle et hospitaliere
Législation sociale et sanitaire

Médecine générale et spéc. médicales
Méthodo.,travaux personnels et recherche
Orientation et éthique de la profession
Pharmacologie

Prévention et prophylaxie

Principes généraux de santé et de Sl
Principes d’administration

Psychologie et psychologie appliquée
Puériculture et pédiatrie

Sociologie

Soins aux personnes ageées et gériatrie
Soins généraux, manutention, relation d’'aide

88h
16h

16h

16h
8h
8h
24h
8h
112h
48h
24h
16h
8h
88h
8h
16h
16h
16h
32h
152h

GRILLE HORAIRE 2EME IH

Infirmier(e) Hospitaliér(e)

Aspects juridiques de la profession
Bactériologie, virologie et parasitologie
y compris immunologie

Chirurgie générale et spécialités

Chirurgie générale et spécialités chirurgicales
Diététique

Hygiéne et soins a la mere et nouveau-né

Hygiene professionnelle et hospitaliere

Législation sociale et sanitaire

Médecine générale et spéc. médicales

Médecine générale et spécialités y compris gériatrie
Méthodo.,travaux personnels et recherche
Obstétrique et gynécologie

Orientation et éthique de la profession

Pédiatrie

Principes d’enseignement et éducation pour la santé
Principes généraux de santé et de soins infirmiers
Psychiatrie

Psychologie et psychologie appliquée

Puériculture et pédiatrie

Santé mentale et psychiatrie

Sociologie

Soins aux personnes agées et gériatrie

Soins généraux

http://www.cs-dp.be/soins-infirmiers/

8h
8h

32h

96h
16h
8h
8h
16h
104h
72h
48h
16h
16h
8h
8h
64h
16h
16h
16h
32h
16h
24h
24h
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GRILLE HORAIRE 3EME IH
Infirmier(e) Hospitaliér(e)

Aspects juridiques de la profession

Chirurgie générale et spécialités

Chirurgie générale et spéc. chirurgicales

Diététique

Etude de I'environnement

Législation sociale et sanitaire

Médecine générale et spéc. médicales

Médecine générale et spécialités y compris gériatrie
Méthodo. travaux personnels et recherche
Orientation et éthique de la profession

Principes d’administration

Principes d’enseignement et éducation pour la santé
Principes généraux de santé et de Sl

Psychiatrie

Psychologie et psychologie appliquée

Santé mentale et psychiatrie

Sociologie

Soins a domicile

Soins aux personnes agées et gériatrie

Soins généraux

8h
48h
64h

8h

8h
16h
88h
40h
48h
16h
16h

8h
56h
16h
24h
24h
16h
24h
16h
16h

GRILLE HORAIRE 3EME IH COMPLEMENTAIRE

Infirmier(e) Hospitaliér(e)

Stages et travail de synthese

18 semaines

http://www.cs-dp.be/soins-infirmiers/
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